quarumcumque ecclesiarum patriarchalium, archiepiscopalium, episcopalium, abbatialium, capitularium et conventualium, prioratum quoque, praepositurorum, praepositatum, praceptoriarum, canoniciatum, praebendarum, dignitatum maiorum ac principalium, personatum, administrationum et officiorum, ceterorumque beneficiorum ecclesiasticorum, cum curâ et sine curâ, secularium, ac S. Benedicti, S. Augustini, Cluniacensium, Cisterciensium, Praemonstratensium, S. Basilii, Silvestrinorum, et, qui proprietates redditusque certos ex privilegio apostolico vel aliâs possident, Mendicantium, et quorumvis aliorum Ordinum triusque sexus^t et congregacionis non tamen earumque beneficia praedicto inquisitionis officio unita in totum, fratres vero Mendicantes pro medietate dumtaxat ab eisdem decimis et illarum solutione immunes et exemptos esse volumus et decernimus.

^t Locus qui sequitur inclusus inter duos asteriscos *, prorsus absurdus et inintelligibilis est, nisi sic restituatur ex locis parallelis tom. xii, pag. 711 b; tom. xiv, pag. 107 a et pag. 686 a:

* et congregacionum (non tamen earum quae inferius descriptae sunt) ac militiarum regularium in universo dominio dictae Reipublicae Venetorum existentium; ac insuper alias sexdecim decimas omnium et quarumcumque pensionum annuarum super fructibus, redditibus et preventibus supradictis assignatarum et assignandarum, ab omnibus et quibuscumque patriarchis, primatis, archiepiscopis, episcopis, et aliis ecclesiasticis praelatis, ceterisque cuimcumque status, gradus, dignitatis et conditionis personis (exceptis dumtaxat venerabilibus fratribus nostris S. R. E. cardinalibus, nec non dilectis filiis fratribus hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani, ac fratribus Mendicantibus praedictis, et insuper beneficiis ecclesiasticis officio sanctae inquisitionis haereticæ pravitatis in dicto dominio instituto unitis, annexis et applicatis; quos cardinales ac fratres hospitalis praedicti, ac beneficia praedicto inquisitionis officio unita, in totum; fratres vero Mendicantes, pro medietate dumtaxat, ab eisdem decimis et illarum solutione immunes et exemptos esse volumus et decernimus) ecclesias, etc.

Subsidium
decimaru statuit.

Sextdecim in-
tegras decimas
quarumcumque in
ecclesiarum in
subsidium statuit.

tione immunes et exemptos esse voluntatis et decernimus ecclesias monasteria et beneficia, ac pensiones, seu fructus, aut illorum partem huiusmodi, in eodem dominio, quocumque iure ac titulo obtinentibus et obtenturis, neenon ab universis etiam oeconomis, commendatariis, atque administratoribus perpetuis et temporalibus usufructuariis similiter, fructus omnes, vel illorum partes loco pensionum annuarum, vel pensiones et alia huiusmodi iura ex quacumque auctoritate apostolica in toto vel in parte reservata habentibus et habitueis, sive secularibus, sive quoruncumque ordinum, congregationum et militiarum praedictorum regularibus, et ab ipsis etiam ecclesiis, capitulois, conventibus, ordinibus, congregationibus, personis, collegiis, militiis, massis et locis praedictis, quacumque amplissimam et firmissimam exemptione et immunitate, reali, personali, vel mixta, antiquam et immemorabili, pacifica et continuam, etiam ex titulo quantumvis oneroso suffultis, integraliter et cum effectu numerandas, persolvendas et consignandas.

Et novem super alias congregaciones.

Ulterius, supradictis ex causis, ac exemplo Clementis et Pauli, ac Gregorii, neenon Urbani praedecessorum praedictorum adducti, motu, scientia et potestatis plenitudine similibus, imponimus et indicimus novem decimas omnium et quoruncumque fructuum, reddituum et proventuum ad Cassinensis, alias S. Iustinae de Padua, Lateralensis, Carthusiensem, Montis Oliveti, S. Salvatoris, Camaldulensem, S. Mariae Vallis Umbrosae, S. Gregorii in Alga Venetiarum, Caelestinorum, Cisterciensium provinciae Lombardiae, Cruciferorum, ac S. Hieronymi congregations, earumque monasteria, abbatiales vel conventuales aut alias mensas, prioratus, praceptorias, praeposituras, beneficia et officia cum cura et sine cura, membra, grangias, et alia beneficia illis annexa in dicto dominio

consistentia quovis modo pertinentium¹, solvendas etiam per ipsas congregations, earumque superiores, abbates, priores, praepositos, conventus, capitula et personas (ultra subsidia montis religionis, seu quadringentorum millium scutorum, et quartae partis eorumdem fructuum, redditum et proventum, et alia onera, quae per Sedem Apostolicam eis imposita aut alias persolvunt, seu persolvere promiserunt) similiter numerandas, persolvendas et consignandas, secundum verum annum valorem fructuum, redditum et proventum praedictorum. Et ad hunc effectum, licet felicis recordationis Pius V, nonnullis tunc causis adductus, et Clemens, neenon Paulus, ac Gregorius praedecessores praedicti, etiam ex aliis tunc expressis causis, easdem congregations a decimis super fructibus et redditibus ecclesiasticis, deinceps ubi vis etiam in dominio Venetorum et ex quacumque causa imponendis, liberas et immunes fecerint, parmotu, scientia, auctoritate et de apostolicae potestatis plenitudine (quoad fructus, redditus et proventus ad ipsas congregations et quilibet earum in dominio Venetorum spectantes), immunitates, exemptiones, ac omnes et quoscumque contractus, scripturas, conveventiones, transactiones, concordias, pacta, instrumenta, obligationes, etiam in forma camerae apostolicae, et iuramento vel alia quacumque firmitate roborata, praesertim inter Pium et Clementem, ac Paulum, neenon Gregorium praedecessores nostros et cameram apostolicam, et pro ea S. R. E. cameralium, vel thesaurarum generalem, aliosve quoscumque tunc existentes et eiusdem camerae ministros, quantumvis ampla et sufficienti facultate ad praemissa faciendis suffultos, ex una, et congregations ultimodictas illarumque procuratores ex altera

¹ Mate edit. Main. legit *peritentia* (r. T.).

partibus, ac omnia et quaecumque privilegia, indulta, libertates, exemptiones, immunitates hac de causâ in hunc usque diem eisdem congregationibus etiam ex causâ et titulo oneroso concessa, hac vice dumtaxat, et ex causis supradictis, suspendimus, ac ipsis congregationibus, quoad novem decimas praedictas, hac vice, ut praefertur, suffragari volumus, illa vero aliâs in suo robore permanere decernimus, ipsasque congregationes ex gravissimis causis praedictis novem decimis huiusmodi oneramus, et quum ceteris secularibus ac regularibus clericis personis eiusdem dominii Venetorum sexdecim, ut praefertur, indixerimus, tali nostrae impositioni acquiescere, ac tacitas et contentas esse volumus.

Eadem decimas intra praecipuum tempus persolvit auctoritate sua.

§ 6. Universas vero et singulas personas quavis dignitate vel auctoritate fungentes, tam supradictas ecclesias, monasteria et beneficia quoniodolibet obtinentes, ac pensiones, seu fructus, aut eorum partem, sibi, ut praefertur, reservatos percipientes, quam ultimodictas congregationes, et eorum unumquemque, tam coniunctim quam divisim, ad huiusmodi decimas in octo annis, binas videlicet decimas dumtaxat quolibet anno, et, quoad ultimodictas congregationes, singulas tantum decimas cum una octava parte alterius decimae, quoad dictos autem fratres Mendicantes singulas similiter decimas quotannis, durante decennio a die quo ultima concessio expiravit inchoando, et ut sequitur finiendo, in certis terminis per te praefigendis integre persolvendas efficaciter teneri et vere obligatos esse, iisdemque pensionariis, aut eorum alicui, pensiones annuas praefatas, quantumlibet exemptas, et sub quibusvis obligationibus, etiam in formâ camerae, et iuramento etiam de non contraveniendo et forsitan de non impetrando gratias nostras contra eos et de non utendo con-

cessis, firmatas, aut aliâs vallatas, et forsitan aliis cautelis et decretis munitas, causam donationis super eisdem fructibus et pensionibus etiam medio cedularum banchi seu in formâ depositi habentibus, et intra octo annos praedictos habituris (etiamsi ipsi, a quibus pensiones huiusmodi solvendae sunt, iuri et actioni petendae vel retinendae portionis, aut ratae partis pensionarios tangentis, iureiurando renunciaverint) ulla privilegia aut indulgentias sub quacumque verborum formâ aut expressione concepta quoad hoc nullatenus suffragari volumus; sieque et non aliter in praemissis universis et singulis per quoscumque iudices et commissarios, etiam causarum palatii apostolici auditores, et sanctae Romanae Ecclesiae cardinales, in quavis causâ et instantiâ, sublatâ eis et eorum cuiilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, indicari et definiti debere, ac irritum et inane quidquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari, decernimus.

§ 7. Ut autem huiusmodi decimae facilius exigantur, fraternitatem tuam, ac venerabilem fratrem patriarcham Venetiarum pro tempore existentem, ac venerabilem etiam fratrem Hieronymum episcopum Madurensim ad dictas decimas exigendas, ducique et dominio praedicto, sive eius ministris ad id specialiter deputatis, statim, nullâ interpositâ morâ, et sine aliquâ prorsus diminutione, retentione, aut detractione, etiam non detraetis quinque pro centenario camerae nostrae praedictae in exactione talium decimaru[m] applicari consuetis, integre consignandas, earundem decimaru[m] collectores et exactores constituius et deputamus, ac tibi et patriarchae Venetiarum, ac episcopo Madurensi praedictis, pro onere quod in exactione decimaru[m] huiusmodi susti-

Statuit collectores earum decimaru[m].

nebitis, quatuor millia seuta auri in auro ex eisdem decimis detraienda, et illo-
rum medietatem inter vos pro aequali
portione ex quolibet anno eiusdem octen-
nii pro ratâ distribuendam et dividendam,
reliquam vero medietatem subcollectoribus
et aliis exactoribus, ac procuratoribus
ad easdem decimas colligendas deputatis,
etiam quolibet anno pro ratâ, habitâ ra-
tione laboris et amplitudinis cuiuscumque
civitatis et dioecesis, loco salarii seu sti-
pendii et mercedis assignandam et distri-
buendam (ita tamen, ut non quotannis hu-
iusmodi quatuor millia seuta, sed in toto
octennio integra summa eorumdem qua-
tuor millium seutorum, pro ratâ quolibet
anno, detrahatur, ac tam vos et quilibet
vestrum quam ipsi subcollectores et alii
praefati ratione fructuum ecclesiarum,
quibus nunc praeesse dignoscimini, aut
imposterum praefici, vel beneficiorum
obtentorum, aut quae obtainere, neenon
fructuum et pensionum, reservatorum et
assignatarum, ac quos et quas vobis as-
signari posthae contigerit, decimas ipsas,
pro vestrâ et illorum ratâ illorum quem-
libet tangente, integre et realiter per-
solvere omnino teneamini, et dictâ assi-
gnatione et distributione contenti esse de-
beatis, nec quidquam aliud vos et vestrum
quilibet praetendere possitis), tibi et aliis
praedictis assignamus; ac⁴ a dictis patriarchis,
archiepiscopis, episcopis, electis, ad-
ministratoribus, commendatariis, abbatibus,
prioribus, praepositis, capitulis, con-
ventibus et aliis personis (supra expressis
exceptis) easdem decimas, ut praefertur,
per nos impositas petendi, exigendi et
colligendi, eisque, tam in genere, quam
nominatim et in specie, ut illas solvant,
sub privationis beneficiorum ecclesiasti-
corum per eos quomodolibet obtentorum,
aliisque, prout nobis videbitur, poenis e-
tiam pecuniaris, ac demum per senten-